rupiah (Rp) atau lebih. Pasal 310 ayat (4) 

berbunyi: Apabila kecelakaan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) mengakibatkan 

orang lain meninggal dunia, pelakunya 

diancam dengan pidana penjara paling 

lama enam (enam) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp. 12.000.000,00 (dua belas 

juta rupiah). Ketiga tindak pidana ini 

masuk dalam kategori kejahatan terhadap 

tubuh dan jiwa. 

Siapa pun dapat melakukan kejahatan 

terhadap jiwa dan raga, tanpa memandang 

jenis kelamin, usia, pekerjaan, atau 

kedudukan sosialnya. Kejahatan misalnya